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Transport af hund og kat

Uanset om din hund eller kat skal transporteres i bil, cykelkurv, taske, bus eller tog kræver 
det tilvænning. 

Det anbefales altid at transportere katte i egnede transportbure. Af sikkerhedsmæssige 
årsager bør dyrene fastgøres ved transport i bil, enten i bur eller med sikkerhedssele.

Før transporten

•	 Tilvænning til et bur eller en transportkasse bør startes så tidligt som muligt. Jo yngre 
dyret er, jo lettere vil tilvænningen oftest være.

•	 Buret/kassen kan placeres let tilgængeligt i boligen med 
åben låge og et tæppe. Placer buret/kassen i et centralt 
rum, fordi både hunde og katte helst vil opholde sig i 
samme rum som resten af familien, så de kan følge 
med i det hele. 

•	 Lad dyret selv undersøge buret og gå derind på eget 
initiativ. Legetøj eller godbidder placeret ved åbningen 
og i buret kan øge hundens eller kattens motivation for at 
gå derind. 

•	 Giv dyret tid til at føle sig tryg ved kassen, før lågen lukkes. I starten kun få sekunder 
ad gangen, men efterhånden kan tiden øges. Det er dog vigtigt, at dyret stadig har en 
positiv oplevelse og ikke bliver frustreret eller irriteret.
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•	 Transport-kasser eller -tasker til katte og mindre hunde kan man begynde at bære 
rundt på, når dyret føler sig trygt ved at opholde sig derinde. Lad seancen slutte med 
en belønning (mad eller legetøj) i transportkassen, inden lågen åbnes igen.

•	 Større hunde kan ligeledes vænnes til buret inde i stuen. Når hunden føler sig tryg og 
glad ved buret, flyttes dette ud i bilen. 

•	 Nu kan tilvænningen fortsætte i bilen med åben dør og slukket motor. Efterhånden 
kan man lukke bildørene, starte bilen og evt. køre nogle småture.

Under transporten

Ved længere transport er det vigtigt at tilbyde dyret vand og frisk luft med jævne mellem-
rum. Hundene skal tilbydes gåture, så de kan besørge og få rørt sig.

Enkelte dyr bliver køresyge. Derfor anbefales det ikke at tilbyde større måltider, før man er 
nået til bestemmelsesstedet.

Sørg for god ventilation og efterlad aldrig dyret uden opsyn.

I starten vil transport være en overvældende oplevelse for de fleste hunde og katte. 
Her kan Zylkène være en hjælp, indtil dyret er trygt og vant til situationen. Zylkène bør 
gives ca. 1 time, før transporten påbegyndes.
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Hvad er Zylkène?  

Zylkène er et naturligt produkt, der kan hjælpe hunde 
og katte, som er unødigt urolige og utrygge. Zylkène 
hjælper dyrene med at tilpasse sig nye situationer, 
som f.eks. pensionsophold.


